
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
8. 11. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS.,  p. Helena 

Vitvarová, DiS., Ing. Zdeněk Stejskal, Mgr. Milada Ulrichová, DiS., 
Ing. Zdeněk Elfmark, p. Radovan Málek 

Nepřítomni: p. Miroslav Tobolka, p. Miroslav Novák - omluveni 
Hosté:    p. Vích Patrik, p, Valenta Petr, p. Jonáš Martin 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Elfmark, p. Radovan Málek 
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení  
 

a) Dotace 2017 – změny a nové dotace: 
Dotace z MMR na víceúčelové hřiště - obci dotace nebyla přidělena, obec je 
vedena v tzv. náhradnících. ZO bere na vědomí. 
Dotace z MV ČR na činnost JPO – dotace ve výši 45.076,- Kč byla přidělena a 
zaslána. ZO bere na vědomí. 
Dotace z KHK na rekonstrukci hasičské zbrojnice - byla doručena částka 1.804 
tis. Kč. ZO bere na vědomí 
Dotace z MV ČR – GŘ HZS ČR na rekonstrukci hasičské zbrojnice 
v Třebověticích – obec obdržela tzv. „Registraci“ k této dotaci. Podklady byly 
zaslány poskytovateli dotace pro vydání „RoPD“ – Rozhodnutí o přidělení 
dotace. ZO bere na vědomí. 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třebověticích – byly doručeny první 
podklady pro podání žádosti. Termín podání žádosti na dotaci je do 15.12.2017. 
ZO bere na vědomí.  
Dotace z MMR na opravu komunikací – bude komunikováno s MAS Podchlumí 
– nabídka pomoci. ZO bere na vědomí. 
Dotace z MMR - Opravy drobných sakrálních staveb, které nejsou památkou. 
Starosta navrhuje podat žádost o dotaci z MMR na odstranění havarijního stavu 
pomníku rodiny Langerových na hřbitově. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat.        

b) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Probíhají stavební práce – 
seznámení s průběhem. Kontrolní dny stavby pravidelně každý čtvrtek. ZO bere 
na vědomí.  



2  

c) Realizace stavby “Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm Cerekvice nad 
Bystřicí” - starosta informoval průběhu prací a dílčích drobných změnách, stavba 
je oproti harmonogramu v prodlení. ZO bere na vědomí.   

d) Prodeje a odkup pozemků v obci:  
Byly zaměřeny pozemky u RD manželů Jónových – ZO bere na vědomí.  

e) Zámek Cerekvice – OPŽP – snížení energetické náročnosti – starosta informoval 
ZO o přípravě podkladů k podání žádosti. Podání žádosti do 30. listopadu 2017. 
ZO bere na vědomí.     

f) Okresní soud v Jičíně – Rybniční potok „Formanka“ – od právní kanceláře 
předloženo Vyjádření žalobce k odvolání žalovaného. ZO bere na vědomí. 

g) Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice. 
Starosta informoval o plánované schůzce sboru zástupců s vlastníky půdy a 
dalších dotčených účastníků řízení, která proběhne dne 13.11.2017 v KD Boháňka 
od 16.00 hodin a od 17.30 hodin. ZO bere na vědomí. 

h) Starosta seznámil s nabídkami na výběr dodavatele energií pro odběrná místa obce 
Cerekvice nad Bystřicí a Základní školy a mateřské školy Cerekvice nad Bystřicí. 
Nabídku na elektřinu podaly společnosti ČEZ Prodej, a.s., INNOGY, AMPER-
MARKET, a.s. Nabídku na zemní plyn podaly společnosti VEMEX Energie a.s., 
ČEZ Prodej, a.s., INNOGY. Starosta seznámil s cenami za jednotlivé služby. 
Hodnotící komise vyhodnotila nabídky. Nejvýhodnější nabídku na elektrickou 
energii podala společnost AMPER-MARKET, a.s. Nejvýhodnější nabídku 
zemního plynu podala společnost VEMEX Energie a.s. Starosta navrhuje uzavřít 
smlouvu na dodávky elektrické energie od 1.1.2018 se společností AMPER-
MARKET, a.s. a smlouvu se na dodávky zemního plynu od 1.1.2018 se  
společností VEMEX Energie a.s. a to obě smlouvy na období dvou let. Pro návrh 
7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu 
k uzavření smluv. 

i) ÚPO – starosta seznámil se Zprávou pro zastupitelstvo obce k průběhu zpracování 
Územního plánu obce. Starosta navrhuje schválit upravené zadání územního plánu 
obce Cerekvice nad Bystřicí a bude dále pokračovat v tvorbě územního plánu. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

j) Základní škola – příspěvky od obcí. Příspěvky schváleny od některých obcí. Po 
doručení údajů o nákladech na energetická opatření v budově zámku bude dále 
projednáno se zástupci obcí. ZO bere na vědomí.    
 

2. Rozpočtové opatření  
Starosta předložil rozpočtové opatření č.10/2017, které ve smyslu udělené 
pravomoci schválil k 31. 10. 2017, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č.10/2017 je ve výši 15.231.900,- Kč, jak na straně příjmů, 
tak na straně výdajů. ZO bere na vědomí. 

 
3. Různé  

 
a) Jubilea na listopad 2017 – ZO projednalo. 
b) Termíny jednání ZO na IV. čtvrtletí 2017 – ZO projednalo.  
c) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 – dílčí. Starosta seznámil se zprávou 

– nebyly zjištěny nedostatky. ZO bere na vědomí. 



3  

d) Roční odměny občanům za práci pro veřejnost. Návrh schválit odměny občanům 
za práci pro veřejnost ve výši:  
 

Jaromír Macháček Obsluha věžních hodin 2.500,- Kč 
Mgr. Mária Elfmarková Vedení obecní kroniky 3.000,- Kč 
Ing. Zdeněk Elfmark Šéfredaktor zpravodaje 1.500,- Kč 
Jakub Němec SDH Třebovětice – JPO 1.000,- Kč 
Karolína Severová SDH Třebovětice – mládež 500,- Kč 
Helena Vitvarová SDH Třebovětice – mládež 3.000,- Kč 
Jaroslava Zubrová SDH Třebovětice – mládež 1.000,- Kč 
Michal Starsy SDH Třebovětice – mládež 1.500,- Kč  
Jitka Dufková SDH Třebovětice – mládež 1.500,- Kč 
Jakub Petřík TJ Sokol – mládež 1.500,- Kč 
Patrik Vích TJ Sokol – mládež 3.000,- Kč 
Mgr. Milada Ulrichová TJ Sokol – mládež  2.000,- Kč                       
Ing. Vlasta Myšková Správa hřbitova        2.000,- Kč 
Stanislav Štěp Fotodokumentace pro potřeby obce 500,- Kč 
Vítězslav Pavel Fotodokumentace pro potřeby obce 500,- Kč 
Helena Pourová Vítání občánků             1.000,- Kč 
Věra Vecková Vítání občánků 1.000,- Kč 
Vojtěch Hynek Sportovní činnost mládeže 2.500,- Kč 

 
Starosta podává návrh schválit odměny občanům za práci pro veřejnost podle výše 
uvedeného rozpisu ve výplatním termínu za listopad 2017. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Roční odměna řediteli ZŠ. Starosta navrhuje udělit řediteli základní školy 
mimořádnou odměnu ve výši 15.000,- Kč. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
0 hlas. Návrh byl přijat 

e) Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje, částka 6, ročník 2017 z 12. 
10. 2017. ZO bere na vědomí.  

f) ČEPRO, a.s. – návrh aktualizace bezpečnostní dokumentace skladu pohonných 
hmot. ZO seznámeno.  

g) TJ SOKOL – provoz areálu hřiště. Na TJ Sokol bude s účinností od 1.1.2018 
převedeno odběrní místo elektřiny. TJ Sokol předloží návrh na změnu systému 
vytápění kiosku. Zastupitelstvo žádá výbor TJ Sokol, aby zajistil provoz kiosku 
tak, aby byl majetek obce vhodně udržován včetně pořádku v kiosku a jeho okolí 
a včetně dodržování zásad bezpečnosti a hygieny provozu. ZO bere na vědomí.         

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 81/2017, podání žádosti o dotaci z MMR na odstranění havarijního stavu pomníku 
rodiny Langerových na hřbitově. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
0 hlasů. 

č. 82/2017, uzavření smlouvy na dodávku elektrické energie od 1.1.2018 se společností 
AMPER-MARKET, a.s. a smlouvy se společností na dodávky plynu od 
1.1.2018 se  společností VEMEX Energie, a.s. a to obě smlouvy na období 
dvou let. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje 
starostu k uzavření smluv.  

č. 83/2017, upravené zadání územního plánu obce Cerekvice nad Bystřicí a bude dále 
pokračovat v tvorbě územního plánu. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

č. 84/2017, odměny občanům za práci pro veřejnost podle rozpisu dle bodu 3d) ve 
výplatním termínu za listopad 2017. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. 

č. 85/2017, mimořádnou odměnu řediteli základní školy ve výši 15.000,- Kč. Pro návrh 
7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlas. 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 8. 11. 2017 ve 22.15 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 29. 11. 2017 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
  

Zapsal: Zdeněk Stejskal   Ověřili: Ing. Zdeněk Elfmark, p. Radovan Málek 


